№_68

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«27» марта 2020 года

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического
благополучия в МБОУ «СОШ№11»

В целях обеспечения безопасности санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в МБОУ «СОШ№11», в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 25.03.2020г №206, приказом Управления образования ААГО от 27.03.2020г
№424 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Ангарского городского округа»,

приказываю:
1. Установить с 30 марта по 4 апреля 2020г нерабочие дни с сохранением за

работниками заработной платы.
2. Внести изменения в годовой календарный график школы:

2.1. весенние каникулы с 24.03.2020 по 31.03.2020г.
2.2. неучебные дни с 01.04.2020 по 04.04.2020г
2.3.организовать образовательную деятельность в дистанционной форме с
06.04.2020г по 11.04.2020г.

3. Заместителю директора по АХР Зыковой Е.А.:
3.1. на период с 30 марта по 4 апреля 2020 предусмотреть охрану и наблюдение за
техническим состоянием зданий и сооружений.
3.2. предусмотреть ответственных дежурных из числа административного персонала по
утверждённому графику. График направить в Управление образования АГО.
3.3. провести внеплановые инструктажи с ответственными должностными лицами-
сторожами по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
3.4. принять все меры предосторожности по защите работников от заражения
коронавирусной инфекцией при исполнении ими Служебных обязанностей.
4. Всем заместителям директора, педагогическим работникам, обслуживающему и
учебно-вспомогательному персоналу быть в зоне доступа.
5. Всем работникам проявлять дисциплину и ответственность при соблюдении
ограничительных мероприятий, соблюдать режим домашнего пребывания.
6. Классным руководителям организовать организационно-разъяснительную работу с
родителями по опасности заражения коронавирусной инфекции, в том числе по
обеспечению нахождения несовершеннолетних на домашнем режиме, о необходимости
проявления дисциплинированности и ответственности.
7. Предусмотреть и обеспечить льготную категорию детей (многодетные и малоимущие
семьи; дети - инвалиды, дет^^^^Грг^ченными возможностями здоровья) наборами
продуктов питания из рас^^^сган^фдейной стоимости с 01.04.2020 по 10.04.2020г
,путём получения родителями под росйифл с вахты школы в установленный день-
06. 04.2020г с 15:00 до 17:00 (ответственный Лаленков)
о V ;‘"»лиь 7.°* _ „8. Контроль за исполнением приказа оставляг за собой.

Директор МБОУ«СОШ№Т1 * Демидова Т.А.